IMUpae/BTutiAix
r>**’CKUOE

SBOMS unicef
BA MJU ESTADO OO MARANHAO

pRErcrruRA municipal de pastos bons-ma

CNPJ: 05.277.173/0O01-7S
MUNICiPlO MEMBRO DO TERRITÓRIO DA CIDADANIA CERRADO SUL MARAMICNSC

TOOOSU«i« e I é w é t f • • • >•<<<

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
da Concorrência n^ 008/2024-PMPB

O Secrelário Municipal de Admini-straçào da Prefeitura Municipal de Pastos Bons/MA,

no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que dispõe o art. 71, inciso IV da I.ei Federal n°
14.133 de 01 de abril de 2021.

Em face de ter sido declarada vencedora da licitação a empresa MT SERVIÇOS E
CONSTRUCOES LTI)A, CNP.I; 31.088.159/0001-33. sediada na Av Dos Holandeses. Sala: 1221:

Edif: Tech Ofílce. n" 06. Ponta da Areia. Cep: 65.077-357, São Luís/MA. pela Comissão

Permanente de Licitação instituída pela Portaria n° 02 de janeiro de 2024. e. considerando que o

presente procedimento licitatório não apresenta vícios, bem como se mantém oportuna e

coin eniente a contratação pretendida.

HOMOLOGO a licitação realizada por meio do Edital da Concorrência n" 08/2024-

PMPB para deíerir a Contratação de empresa de engenharia especializada para a implantação

de melhorias sanitárias domiciliares no município de Pastos Bons/MA, conforme CONVÊNIO
FUNASA N” 939591/2022. e

.ADJUDICO o objeto da Concorrência n" ()8/2024-PMPB à licitante vencedora no valor

total de RS 5.900.0(10,00 (cinco milhões c novecentos mil reais).

Tudo em conformidade com a Proposta vencedora e demais documentos constantes nos

autos, nos lermos da Lei Federal n° 14.133 de 01 de abril de 2021, determinando as providências

necessárias à celebração do contrato, conforme o Edital e seus anexos.

Pastos Bons/MA, 01 de julho de 2024

erreira

Secretária Municipal de Saúde
Portaria n" 09/2021

Avenida Domingos Sertão nsi.OOO, Bairro São José, Pastos Bons-MA, CEP 65.870-000